
2020(R2)年 4 月 27 日 

 

関係者 各位 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う第４回電気工事技能競技全国大会中止のお知らせ 

 

 

平素は電気工事業界に対しまして、ご理解とご高配を賜り厚くお礼申し上げます 
 

さて 私ども全日本電気工事業工業組合連合会（全日電工連）では、本年 11 月 24 日・25 日

に「第４回電気工事技能競技全国大会」の開催を予定しておりましたが、現在発生している新

型コロナウイルス感染症が拡大している状況および政府・都道府県等の勧告を踏まえ、来場す

る関係各所の皆様、出場選手および組合員・青年部員の健康と安全を最優先に考え、様々なリ

スクを防ぐためにも、大会および付帯行事全ての中止を決定させていただきましたのでご案内

申し上げます。 

 当連合会では本番に向け鋭意準備を進めてまいりましたが、状況を踏まえ苦渋の決断をせざ

るを得ないこととなり、関係の皆様方には開催前より様々なご指導・ご支援をいただいてまい

りましたが、急なご案内となり甚だ恐縮の至りではございますが本決定にご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 
 

一日も早い新型コロナウイルス感染症の終息と、皆様におかれましては引き続き新型コロナ

ウイルス感染症のための３つの密（密閉・密集・密接）を避けていただくとともに皆様のご健

康を心よりお祈り申し上げます。 
 

記 

１．開催中止について    

2020 年 11 月 24 日・25 日 第４回電気工事技能競技全国大会および付帯行事のすべて 

 

２．代替日程について 

 本大会中止に伴う代替日程については、今後の新型コロナウイルス感染拡大対策におけ

る政府の対応を注視しつつ、2021 年に開催予定のオリンピック・パラリンピックも考慮し

た上で、２年後の 2022 年度中の適切な時期で第４回電気工事技能競技全国大会を開催する

ことで各種調整をしてまいります。その際は改めてご指導・ご支援賜りますようお願い申

し上げます。  

以上 

全日本電気工事業工業組合連合会 

会 長  米 沢   寛 


